

[[Print](#)] [[Close](#)]

<http://sbmu.ac.ir/index.jsp?siteid=1&pageid=396&newsview=36669> , 1395/07/11

افتتاح مرکز جامع خدمات ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی-۵/دکتر ملک زاده: دستیابی به تکنولوژی علم ژنتیک و تامین تجهیزات آن امری ضروری است



دکتر ملک زاده معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز سه شنبه در مراسم افتتاح مرکز جامع خدمات ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در بیمارستان آیت... طالقانی اظهار داشت: باعث خوشنودی است که مرکز جامع خدمات ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی می تواند اعلام کند خدماتی را که براساس مطالعات و فعالیتهای تحقیقاتی است، در اختیار عموم مردم قرار دهد.

وی با اشاره به پیچیدگی های عبیده علم ژنتیک گفت: یکی از مشکلاتی که در موارد متعددی در بحث های ژنتیک وجود دارد، وجود تست های ژنتیکی مثبت است به شکلی که این ژنها ضمن تأثیری که بر روی یکدیگر می گذارند خوشبختانه منجر به بیماری نمی شوند.

دکتر ملک زاد ضمن تاکید بر لزوم استفاده صحیح از امکانات و تست های لازم از سوی متخصصان علم ژنتیک؛ پرهیز از سلیقه ای عمل کردن، تجویز بی مورد دارو، ارائه مشاوره هایی که منجر به نگرانی و آسیب روانی و نیز صرف وقت و هزینه های فراوان به خانواده ها می شود را خواستار شد.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت استفاده استاندارد از تست ها و آزمایشات مربوطه، مقایسه روش مرکز با یکی از بهترین نمونه ها در دنیا، چاپ و انتشار نتایج تحقیقاتی، ایجاد شرکت های دانش بنیان در مراکز تحقیقاتی ضمن عضویت هیات علمی و کارشناسان و تولید محصول و ارائه روشهای نوین را راه حل مناسبی به منظور عدم بوجود آمدن مشکلات مذکور دانست.

دکتر ملک زاده افزود: بسیاری از بیماریهای ژنتیکی پیش از دنیا آمدن نوزاد قابل بررسی نیست و تنها ۲۰ درصد از بیماریهای نوزادان را میتوان در دوران جنین تشخیص داد، طیف اصلی بیماریهای متابولیکی با روشهای نوین زمانی که کودک بدنیا می آید تشخیص داده می شود.

وی با بیان اینکه سالانه ۲۵ تا ۲۶ هزار نفر در کشور به بیماریهای ژنتیکی مبتلا می شوند، دستیابی به تکنولوژی این علم نوین و تامین تجهیزات را امری ضروری دانست.

دکتر ملک زاده معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در خاتمه انتظارات از مراکز دانشگاهی را بسیار زیاد دانست و اظهار امیدواری کرد که این مرکز تحقیقاتی بتواند در جهت ارتقا علم ژنتیک و کاربرد آن گامهای بلندی را بردارد و خدمات خود را به شکلی کاملا استاندارد به آحاد مردم ارائه شود.

۱۴:۱۹ - چهارشنبه ۷ مهر ۱۳۹۵ / شماره خبر : ۳۶۶۶۹ / تعداد نمایش خبر : ۳۲۱